
COMUNE   DI  POLIZZI  GENEROSA
Città Metropolitana di Palermo

Via Garibaldi, 13 - CAP 90028 – Tel. 0921.551600– fax 0921.688205
_____________________________________________________________________________

Estratto ORDINANZA N. 58 del 20.07.2017

Oggetto: modifica temporanea viabilità – gara podistica 

IL SINDACO

Oggetto: modifica temporanea viabilità – gara podistica 

VISTO il programma dell’Estate Polizzana che prevede per il domenica  23.07.2017 dalle ore 09.00
alle ore 12.00 una gara podistica denominata “ 1°  Trofeo Città di Polizzi Generosa” campionato
provinciale;
Vista la nota Prot. N. 43 del 11/07/2017 a firma del presidente dell’Associazione Turistica Pro Loco
“Perla delle Madonie”,  acquisita al Prot. R.E.P.M. n. 211  del 13.07.2017, con la quale comunica il
percorso interessato dalla gara che avrà luogo lungo le seguenti Vie: partenza da Piazza S.S: Trinità,
Via Garibaldi, Piazza Umberto I, Via Car. M. Rampolla, Via Carlo V°, Piazza Madonna delle Grazie,
Viale Europa, Via G. Borgese, Piazza Umberto I,  Via Itria, Via Sponselli,  Piazza B. Carpinello, Via
D’Alessi, Via B. G. Gnoffi, ed arrivo a Piazza S.S: Trinità.
RITENUTO necessario modificare il transito nelle Vie interessate allo svolgimento della suddetta
manifestazione;
CONSIDERATO che il  presente provvedimento oltre che alla riuscita della manifestazione, viene
adottato  nell’interesse  della  pubblica  incolumità  e  della  disciplina  della  circolazione  al  fine  di
evitare intasamenti e consentire la libera circolazione;
VISTO il D. L.vo n.285 del 30.04.92, il relativo regolamento di esecuzione e successive modifiche
e/o integrazioni;
VISTO l’ art. 69 dell’ O. A. EE. LL.. vigente in Sicilia;   
CONSIDERATO che  il  presente  provvedimento  viene  adottato  nell’interesse  della  pubblica
incolumità e della disciplina della circolazione;
VISTI gli artt. n. 6 e n. 7 del vigente Codice della Strada ;
VISTI gli artt. 51 e 54 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

per il giorno 23.07.2017 

dalle ore 09.00 alle ore 12.30 e comunque sino al termine ella manifestazione

 divieto di Transito e sosta nelle seguenti Vie,  in Piazza S.S: Trinità Via Garibaldi,  Piazza
Umberto I, Via Car. M. Rampolla, Via Carlo V°, Piazza Medici, Piazza Madonna delle Grazie,
Viale Europa, Via G. Borgese, Piazza Umberto I, Via Itria( tratto da Piazza Umberto I° a Via
Sponselli), Via Sponselli, Piazza B. Carpinello, Via D’Alessi, Via B. G. Gnoffi,



Ai sensi dell’art. 43 del Codice della Strada, gli Agenti della Polizia Stradale restano autorizzati, per
esigenze  relative  alla  sicurezza  della  circolazione  e  della  incolumità  pubblica,  a  modificare
temporaneamente  la  segnaletica  delle  suddette  Vie,  anche  se  in  contrasto  con  la  presente
ordinanza.

    I contravventori incorreranno nelle sanzioni di legge.

    L’Ufficio Tecnico in collaborazione con il Servizio Polizia Municipale  è incaricato di predisporre la
necessaria segnaletica e transennatura entro il 21.07.2017.

    Gli Agenti della Polizia Stradale sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.              
    

Dalla Residenza Municipale, 20.07.2017
                                                                                              

                   IL SINDACO
F.to(Geom. Giuseppe Lo Verde)  


	IL SINDACO

